Petegatiis , cum lana de Pecora , vel de

\^gviellino &c. Sed ne tibi perfuadeas,

fteiifTe heic totam Civium ac Mer-
catorum Mutinenfium induftriam, in

praecedenti Rubric. 16. haec haben-

tur : Textores , vel textrtces panni la-

nae , lini , bindae , Setae ,
vel Zenda-

lis , non debeant recipere aliquod f.litm

praediHorum , vel Setam nifi primo to-

tum fuerit penfatum &c. Sed pof.ffi-

miim Florentiae poft Annum MCC.
& ubcrius quoque poft MCCC. cre-

vit Ars Serici , ac Lanificii , ita ut

complura hominum millia in iis ope-

rarentur , & ex ejufmodi ftudio fibi

neceffaria ad vitam conquirercnt .

Pari etiam aemulatione Mediolanen-

fcs , Bononienfes , Veronenles , Pa-

tavini fefe Artibus hifce addixere ,

ita ut haberet Italia, unde exreris

aliquot regionibus pannos ac telas

fuppeditaret , quae nunc, fi paucas

Urbes excipias , oblita fui , atque

otio vi)i corrupta , ab exteris tot in-

dumentorum fpecies magno emit

.

Habemus in /. interdum
ff. de Publi-

tanis
, quae olim fpecies pertinerent ad

veHigal, Accipe nunc, quantum ve-

ftigHlrs Mutinae penderetur Anno
MCCCVI. pro mercibus tranfveftis

per Stratam Claudtam, quam Aemi-
iiam appellaffe videntur antiqui Ro-
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mani , Claudiam ver6 aut Regiam nos

a multis Seculis conftantiffime nun-

cupamus. Hinc autem agnofcere in-

cipies
,
quot genera mercium eo tem-

pore effent in ufu . Itaque ad eura

Annum in Regefto MSto Reipubli-

cac Mutinenfis memorantur : Soma
Setae laboratae & non la';oratae . Soma

Zaffrani & Braxilis ( nomen hoc ani-

madverte, de quo mihi erit poft

pauca fermo ) . Som^ Pannorum de

Mediolano & Gomo i'j^ Florentia , &
tutalanis de Bononia ( ideft e lana tan-

tum confeftis ) . Soma lanae de Cuni-

xe ( lego Tunixe , nunc Tunift in A-
frica ) & de Bw^ra

(
quae eft Afro-

rum Civitas in Regno Algeriano).

Soma Pannorum ntexalanorum de Bono-

nia , Mantuanorum , Vevor.enfium , &
Bnxienftum . Soma Bixtllortim , d^ ,A-

gnellinorum tinBorum &" non tin&orum,

Soma terrae Tinae , de qua fit atirical-

chum. Fafta eft heic mentio Bu^eae

.

Certe olim Saraceni & Arabes , in

Coriis parandis ad ufum hominum
eminebant , eorumque vim ingentem

per Italiam diftribuebant . Hinc a

pluribus Seculis apud nos fonant

haec vocabula, Marochinum, idefl:

corium a Marochii Populis in A-
frica profeftum ; & Cordovanum a

Saracenis olim Cordubae in Hifpania

dominantibus elaborarum . Pcritiorum

erit inquirere, num c Bugia , five

Bugea Africae Urbe , quam noftri

Bu^ea appellabant , praeter lanas in-

de delatas, derivari poruerit vox Ba-

Zana pro Bugeana
,

quafi fir pellis

vitulina aut ovina confefta a Populis

Bugeae, an cx alia regione
,

quae

ad nos mirtat ejufmodi pelles. Ego
tamen pellium, quas Ba^ane appel-

lamus, potius ab aliquo Oopido, cu£

nomen fit Ba-^anum, aut ab alio fon-

te proceflxffe nomen fufpicor . Men-
tionem quoque Braxilis nupcr invc-

ai-
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rifti taaam Anno MCCCVL Quid

rei hoc cft? Cum hac ipfa Charta

confonat altera
,
quam nuper attuli

ex Archivo Eftenfi
,

pacta exhibens

inita inter Bononienfes, & Ferra-

rienfes, ubi enumerantur hae mer-

ces , & quid pro iis pendendum fic

ve£ligalis , ftatuitur • fcilicec de om-

nibtis drapls de batilkto , de lume ^«-

catirta , de grana de Braftle , En ite-

rum Grana de Brafile in Charta An-
no MCXCVni. fcripta. Atqui poft

Annum tantummodo MD. vaftiffima

Regna B^aftlis ignota antea , a Lufi-

tanis primum , ac deinde ab Arneri-

co Vefpuccio Italo homine procul

dubio fuere detefta . Quid eft ergo
,

quod Braftlis nomen , hoc eft Itgni

Braftliani
, quo infe6tores, five Tin-

ftores utuntur ad pannos tingendos

( nos Vttxjno nunc Vocamus ), quid

cft inquam , quod vcl ipfo Seculo

XII. hoc eft tanto antea lignum &
nomen notum ttalis fuit? Nil habet

de voce hac eruclitiffimus Du-Can-
gius, uti nil de Grana.' quo voca-

bulo Majores noftri fignificarunC , &
nos quoque intelligimus Coccum infe-

{{orium, five granum tinftorium
,

Grana de Tintori
, quo fericea ac la-

nea ftamina infi.iuntur: ejus enim
baccjp five grana, intus parvis ver-

miculis fcatentia ex arbufculo legun-

tur. Optimuvy,
^ inquit Diofcorides

,

gignitnr in Galatia & ^/[rmenia , dein-

de ^Afta c^ Cilicia: ultimum ex omni-

bits Hifpantcum. Vide in haec verba

commentarium Macchioli , & Saima-
fium in Plinianis Exercicationibus

pag. ipi. 213. & alibi: Granum Cec-

ci Plinio memoratur : hinc Italicum
Grana . Veteres ex aliis etiam locis,

utpote ex Africa, Luficania, Phoe-
riiicia &c. Coccum adferri fcribunt:

-at nemo Braftlis nomcn interferit.

Thcvetus ja America meridionali 1

B
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nunc Brafile , a Lufitanis primo in-
ventum hoc lignum memoriae pro-i

didit. Bauhinus apud vcteres nihil
de illo occurrere & ipfe ttftatur

.

Equidem heic hacreo, & ad alia ra-
pfus , rem alioquin luce dignam aliis

illuftrandam relinquo. Eorum autem
erit decernere, num longe antea qu^m
Braftlia Lufitanis pateret , eadem aliis